Комиссия по регулированию тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса Боровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
23.11.2015г.                                                                                                                №1

Об установлении размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем) на 2016 год.

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом
Боровского сельсовета, Положением «Об органе регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса Боровского сельсовета»

комиссия решила:

1. Установить на 2016 год плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в  размере  1,24 рублей за 1 кв. метр.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на сайте администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель комиссии:                                  С.Л. Негатин

Комиссия по регулированию тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса Боровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
23.11.2015г.                                                                                                                №2

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда на 2016 год.

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом
Боровского сельсовета, Положением «Об органе регулирования тарифов и надбавок
Организаций коммунального комплекса Боровского сельсовета»

комиссия решила:

1. Установить на 2016 год плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда в размере 1,05 рублей за 1 кв. метр

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на сайте администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель комиссии:                                  С.Л. Негатин

Комиссия по регулированию тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса Боровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
23.11.2015г.                                                                                                                №3

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения  в многоквартирном доме, в котором не созданы товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив и не определен размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании собственников помещений в таком доме на 2016 год.

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом
Боровского сельсовета, Положением «Об органе регулирования тарифов и надбавок
Организаций коммунального комплекса Боровского сельсовета»

комиссия решила:

1. Установить на 2016 год плату за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме, в котором не созданы товарищество собственников жилья либо жилищный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив и не определен размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на общем собрании собственников помещений в таком доме, в размере 1,05 рублей за 1 кв. метр.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на сайте администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель комиссии:                                  С.Л. Негатин

Комиссия по регулированию тарифов и надбавок организаций
коммунального комплекса Боровского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.11.2015 г.                                                                                                № 4

Об установлении  тарифов  на  жилищно - коммунальные  услуги на 2016 год.

             Руководствуясь  федеральным  законом от 30.12.2004 г № 210- ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций  коммунального комплекса», Положением «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса Боровского сельсовета»,
комиссия  решила:

1.Установить  и  ввести  в действие  с 01.01.2016 года  стоимость  услуг  за пользование  транспортом (приложение №1) в  размере:

              - услуги  трактора (гусеничный) – 1000-00 руб. за 1 час
              - трактор  ЮМЗ – 6 (экскаватор) – 1200-00  руб. за 1 час.
             - колесный  трактор МТЗ – 80 – 700-00 руб. за 1 час.
2.Установить и ввести  в действие  с  01 января  2016 года  тарифы на вывоз жидких бытовых отходов  в  размере  70,00 рублей за 1 куб.м. (Приложение №2)
3.Опубликовать  данное  решение  в газете «Вестник Боровского сельсовета» и разместить на сайте администрации Боровского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

Председатель комиссии:                                 С.Л. Негатин

                                                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                               к решению  № 4 органа  регулирования тарифов и
                                                                                               надбавок коммунального  комплекса  от 23.11.2015 г

К А Л Ь К У Л Я Ц И Я
Стоимости 1 часа  работы  автотранспортной  техники
МКП «Боровское  ЖКХ» на 2016 год.

	№ пп
	Автотранспортная
техника
	                           Состав  затрат
	Сумма

	аммортизация
	ТО,тех.ремонт,
з/части
	З/плата
	ГСМ

	2.
	Трактор гусеничный
	36-07
	500-66
	38-27
	425-00
	1000-00

	3.
	Трактор  ЮМЗ – 6 (экскаватор
	-
	586-73
	38-27
	575-00
	1200-00

	4.
	Колесный  трактор МТЗ – 80
	-
	361-73
	38-27
	300-00
	700-00

                                                                                              Приложение № 2
                                                                                              к решению  № 4 органа  регулирования тарифов и
                                                                                              надбавок  коммунального  комплекса  от 23.11.2015 г

К А Л Ь К У Л Я Ц И Я
Себестоимости 1 м.куб. вывоза жидких бытовых отходов
по  МКП «Боровское  ЖКХ» на  2016 год.

	№ пп
	Автотранспортная
техника
	                           Состав  затрат
	Сумма

	аммортизация
	ТО,тех.ремонт,
з/части
	З/плата
	ГСМ

	1.
	ГАС -  53
АСС
	-
	25,78
	15,98
	28,24
	70,00